
Stránka 1 z 5

Smlouva o spolupráci 
při odstranění odpadů z nelegálního skladu Pěnčín

č. OLP/4767/2016

uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

1. Městem Železný Brod

se sídlem: náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod

č. ú.: 0963249319/0800

IČ: 00262633

zastoupeným: Mgr. Františkem Lufinkou, starostou

jako investor

2. Libereckým krajem

se sídlem: U Jezu  642/2a , 460 01 Liberec

IČ: 70891508

zastoupeným: Martinem Půtou, hejtmanem

jako kofinancující subjekt

3. Obcí Pěnčín

se sídlem: Pěnčín 57, 468 21 Bratříkov

IČ: 00262501

zastoupenou: p. Vladimírou Paldusovou, starostkou

jako kofinancující subjekt

4. Josefem Pulíčkem

bytem: Alšovice 46, 468 21 Pěnčín

IČ: 43247237

jako kofinancující subjekt

takto:



Strana 2 (celkem 5)

I.
Účel a předmět Smlouvy o spolupráci

1) Účelem Smlouvy o spolupráci je upravit vztahy mezi smluvními stranami:

a) jejichž předmětem je realizace projektu, zpracovaného firmou CZ BIJO a.s.

Tiskařská 10, 108 00 Praha 8, IČ 26178401 v srpnu 2016, TZ č. 855, Odstranění 

odpadů z nelegálního skladu Pěnčín – Sanace ekologické zátěže (dále také jako 

„Projekt“) st. p. č. 375, obec Pěnčín, objednaný Městem Železný Brod v rámci výzvy 

č. 6/2016 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu 

Životní prostředí, v případě, že bude Státním fondem životního prostředí (díle jen 

SFŽP) vydáno rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků na výše uvedený 

Projekt,

b) při stanovení způsobu a podílu shora uvedených smluvních stran na financování

realizace Projektu,

c) o provedení výběrového řízení na dodavatele odstranění odpadu uvedeného 

v Projektu,

d) při koordinaci postupu smluvních stran při realizaci Projektu.

2) Smluvní strany konstatují, že podle dostupných podkladů uvedených v Projektu je 

vlastníkem stavby – budovy bez čísla popisného nebo evidenčního – zapsané na LV 1252, 

k. ú. Huť, v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu Libereckého kraje, katastrální 

pracoviště Jablonec nad Nisou, stojící na pozemku p.č.st. 375, pan Stanislav Kopic, bytem 

Velká Hradební 2336/8a, Ústi nad Labem. Dále smluvní strany konstatují, že vlastníkem 

st. p. č. 375, k. ú. Huť, zapsané na LV 10002 u stejného katastrálního úřadu, Obec Pěnčín, 

je Státní pozemkový úřad.

3) Projekt je volnou přílohou této Smlouvy o spolupráci. 

II.
Rozpočet a platby

1) Smluvní strany konstatují, že rozpočet k realizaci Projektu předpokládá celkové způsobilé 

výdaje ve výši 9.445.373,- Kč (vč. DPH) (slovy: devět miliónů čtyři sta čtyřicet pět tisíc

tři sta sedmdesát tři koruny české).

2) Tato částka bude zajištěna takto:

a) dotace SFŽP činí 80 %, tj. 7.556.298,40 Kč,

b) na platbě zbývajících 20 %, tj. 1.889.074,60 Kč se budou účastníci této smlouvy 

podílet takto: 

 Město Železný Brod uvolní na Projekt částku ve výši 10 % skutečných 

způsobilých výdajů – vlastního podílu žadatele, max. do výše 188. 907,46 Kč,

 Liberecký kraj poskytne Městu Železný Brod na Projekt dotaci ve výši 40 %

skutečných způsobilých výdajů – vlastního podílu žadatele, max. do výše 

755.629,84 Kč,



Strana 3 (celkem 5)

 Obec Pěnčín poskytne Městu Železný Brod na Projekt dotaci ve výši 40 % 

skutečných způsobilých výdajů – vlastního podílu žadatele, max. do výše 

755.629,84 Kč,

 pan Josef Pulíček poskytne Městu Železný Brod na Projekt dar ve výši 10 %

skutečných způsobilých výdajů – vlastního podílu žadatele, max. do výše

188.907,46 Kč.

3) Forma a způsob poskytnutí prostředků bude upravena samostatnou smlouvou, která bude 

mezi investorem a kofinancujícími subjekty uzavřena ve fázi, kdy ze strany poskytovatele 

dotace z příslušného NP (SFŽP) vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace na výše uvedený 

Projekt.

4) Město Železný Brod jako investor bude smluvní strany prokazatelně informovat o 

rozhodnutí SFŽP o poskytnutí dotace na Projekt.

5) Investor a kofinancující subjekty se dohodly na následující formě a způsobu sdílení a

předání jednotlivých příspěvků: do tří měsíců po uhrazení poslední faktury investorem 

převedou kofinancující subjekty finanční částky dle skutečných nákladů a procentuálního 

dělení bezhotovostně na účet investora.

6) Finanční prostředky sdružené na realizaci Projektu bude na základě uzavřené smlouvy o 

dílo vyplácet vybranému dodavateli Město Železný Brod (jako příjemce dotace ze SFŽP) 

a investor projektu. 

7) Po ukončení projektu a vypořádání závazků vůči dodavateli prací a SFŽP provede Město 

Železný Brod závěrečné vyúčtování akce, které předloží kofinancujícím subjektům a 

provede po závěrečném vyhodnocení projektu případné finanční vypořádání v případě, že 

SFŽP neuzná všechny deklarované výdaje jako způsobilé.

III.
Práva a povinnosti účastníků Smlouvy o spolupráci

1) Účastníci jsou povinni v rámci své působnosti napomáhat dosažení účelu Smlouvy o 

spolupráci a to v co nejkratším termínu.

2) Výběrové řízení na dodavatele provede Město Železný Brod. Podrobnosti čerpání platby 

dodavateli bude upravena ve smlouvě s dodavatelem. Město Železný Brod bude o průběhu 

prací informovat smluvní strany, včetně předložení závěrečného vyhodnocení projektu ze 

strany SFŽP.

IV.
Ukončení platnosti Smlouvy o spolupráci

1) Smlouva o spolupráci zavazuje účastníky na dobu určenou k provedení odstranění odpadů 

z nelegálního skladu Pěnčín dle smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP.

2) Odstoupit od této Smlouvy o spolupráci lze pro závažné porušení povinností účastníkem, 

které znemožňuje dosažení účelu sledovaného Smlouvou o spolupráci, jestliže ani 

v náhradní lhůtě nikoliv kratší 15 dnů nezjedná účastník nápravu.



Strana 4 (celkem 5)

3) Odstoupit od závaznosti Smlouvy o spolupráci může účastník v jednotlivém případě, je-li 

zřejmé, že další smluvní strana nesplní své závazky nebo podstatným způsobem poruší 

své povinnosti.

V.
Závěrečná ustanovení

1) Tato Smlouva o spolupráci je platná a účinná dnem posledního podpisu smluvní stranou, 

která je účastníkem.

2) Jakékoli změny a doplnění Smlouvy o spolupráci musí být provedeny písemným 

číslovaným dodatkem.

3) Tato Smlouva o spolupráci je vyhotovena v 8 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží dvě vyhotovení.

4) Práva a povinnosti smluvních stran přecházejí na jejich právní nástupce.

5) Bude-li některé z ustanovení Smlouvy o spolupráci prohlášeno za neplatné, nemá tato 

neplatnost vliv na ostatní ujednání smluvních stran, lze-li je oddělit. Smluvní strany se 

zavazují nahradit takové ustanovení platným a účinným ustanovením podobného obsahu a 

významu.

6) V případě otázek neupravených Smlouvou o spolupráci se na vztahy použijí analogicky 

obsahově nejbližší ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění. 

7) Účastníci Smlouvy o spolupráci prohlašují, že tato Smlouva o spolupráci je uzavřena

svobodně a vážně, a dále prohlašují, že se s jejím obsahem seznámili, obsahu porozuměli, 

souhlasí s ním.

8) Účastníci výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její 

změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu zveřejněny v registru smluv.

9) Smlouva o spolupráci byla schválena Zastupitelstvem Libereckého kraje usnesením č. 

95/V/16/ZK, Zastupitelstvem Města Železný Brod usnesením č. …a Zastupitelstvem 

Obce Pěnčín usnesením č. ..

1. Město Železný Brod V                                dne:

…….…………………….

                                                Mgr. František Lufinka
                                                 starosta



Strana 5 (celkem 5)

2. Liberecký kraj V                                dne:

…………………….

        Martin Půta
hejtman

3. Obec Pěnčín V                                dne:

…………………….

Vladimíra Paldusová
starostka

4. Josef Pulíček V                                dne:

…………………….

Josef Pulíček


